
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN SƠN ĐỘNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /QĐ-UBND Sơn Động, ngày        tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền trong giải quyết thủ tục hành chính 

trên địa bàn huyện Sơn Động 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật      

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến 

kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục        

hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1149/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc phê duyệt phương án ủy quyền trong giải quyết thủ tục      

hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn huyện         

Sơn Động (có Phụ lục kèm theo). 

Thời gian ủy quyền: Bắt đầu từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày 01/12/2024. 

Điều 2. Thủ trưởng các phòng: Tư pháp, Lao động - Thường binh và        

Xã hội, Kinh tế - Hạ tầng huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm 

triển khai thực hiện quyết định này. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị ngành dọc 

cấp trên rà soát quy trình nội bộ, quy trình điện tử thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính và đề xuất kiến nghị điều chỉnh phù hợp theo quy định. 

Trước khi hết hạn ủy quyền 60 ngày, các phòng có trách nhiệm đánh giá 

hiệu quả việc ủy quyền, tham mưu tiếp tục thực hiện ủy quyền thủ tục hành 

chính theo quy định của pháp luật. 

Giao Phòng Nội vụ chủ trì tổng hợp, tham mưu UBND huyện các nội 

dung về tổ chức bộ máy, biên chế các phòng đảm bảo phù hợp với thực tiễn thực 

hiện phương án ủy quyền giải quyết TTHC; đồng thời, hướng dẫn rà soát, đánh 



2 

 

giá thực trạng nguồn nhân lực, khối lượng công việc của mỗi đơn vị trên cơ sở 

đó đề xuất đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức đảm bảo đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ và thực hiện tốt nhiệm vụ khi được ủy quyền. 

Phòng Tài chính - Kế hoạch rà soát, tham mưu UBND huyện việc bố trí 

kinh phí phù hợp với ủy quyền theo quy định của pháp luật; hướng dẫn các     

đơn vị phương án quản lý nguồn kinh phí, việc mua sắm theo quy định. 

Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc các phòng trong việc 

triển khai thực hiện quyết định, báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, các phòng chủ động phát hiện          

và kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND huyện các vấn đề phát sinh để kịp thời    

xem xét, đề xuất kiến nghị điều chỉnh theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng:          

Tư pháp, Lao động - Thường binh và Xã hội, Kinh tế - Hạ tầng huyện, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và          

cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c); 

- TT HU, TT HĐND huyện (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, CVTH; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

Hoàng Văn Trọng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ỦY QUYỀN GIẢI QUYẾT 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /11/2023 của UBND huyện Sơn Động) 
 
 

Stt Lĩnh vực/ thủ tục hành chính 

TTHC ủy quyền giải quyết 
Ghi 
chú Thấm quyền theo             

quy định 
Thấm quyền sau               

ủy quyền 

I  LĨNH VỰC CÔNG THƢƠNG 

 1 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai Từ UBND huyện về phòng Kinh tế - hạ tầng  

 2 
Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG 

chai 
Từ UBND huyện về phòng Kinh tế - hạ tầng  

 3 
Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán 

lẻ LPG chai 
Từ UBND huyện về phòng Kinh tế - hạ tầng  

II  LĨNH VỰC LAO ĐỘNG, THƢƠNG BINH VÃ XÃ HỘI 

 1 
Áp dụng các biện pháp can thiệp khẩn cấp hoặc tạm thời 
cách ly trẻ em khỏi môi trường hoặc người gây tổn hại cho 
trẻ em 

Từ UBND huyện về UBND cấp xã  

 2 Chấm dứt việc chăm sóc thay thế cho trẻ em Từ UBND huyện về UBND cấp xã  

   III  LĨNH VỰC TƢ PHÁP 

 1 Cấp bản sao trích lục hộ tịch (cấp huyện) Từ UBND huyện về Phòng Tư pháp  

 


		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-03T16:08:51+0700


		2023-11-03T16:14:45+0700


		2023-11-03T16:14:54+0700


		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-03T16:15:15+0700




